
TERESINA - PISexta-feira, 19 de março de 2004 - Nº 052

2

LEIS E DECRETOS

ATO DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE REPRESENTAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
EM BRASÍLIA
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ERIVALDO FRANCISCO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo, DAS-2, de
Coordenador Financeiro, da Secretaria Extraordinária de Representação do Estado do
Piauí em Brasília.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

ANA CRISTINA CORREIA E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador Financeiro, da Secretaria Extraordinária de Representação do
Estado do Piauí em Brasília.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 16 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ISABEL MARIA DE PAIVA CAVALCANTE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenadora de Ciência e Tecnologia em Saúde, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

JÚLIO CÉZAR CARNEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Ciência e Tecnologia em Saúde, da Secretaria da Saúde.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 17 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA CLÁUDIA FERRAZ C. BRANCO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Secretaria de Governo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

VALDECI BRITO DE MELO AZEVEDO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria de Governo.

P. P. 9579  a  9581

LICITAÇÕES  E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria do MEIO AMBIENTE e dos RECURSOS HÍDRICOS

CARTA-CONTRATO Nº 009/2004 PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS  GRÁFICOS PARA
IMPRESSÃO DE CARTILHAS, LIVROS, LEIS DE RECURSOS HÍDRICOS E DE MEIO
AMBIENTE, QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO O ESTADO DO PIAUÍ, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS – SEMAR E DO OUTRO A EMPRESA GRAFISET – GRÁFICA E EDITORA
RÊGO LTDA.
OBJETO: execução de serviços  gráficos para impressão de cartilhas, livros, leis de
recursos hídricos e de meio ambiente do anexo 1 do Shopping nº 03/2.004.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias.
VALOR: R$ 45.125,00 (quarenta e cinco mil, cento e vinte e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA – 16/03/2004

Teresina – PI, 16 de março de 2.004.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

P. P. 9578

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 10/2004

OBJETO: Fios Cirúrgicos

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES (Documentação e
Propostas): no dia 06/04/2004 às 09:00h
LOCAL P/RETIRADA DO EDITAL E  INFORMAÇÕES:
Na sala da CPL, na Av. Frei Serafim, nº 2352 – Centro
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h

Cássia Maria Luz Barradas Vilarinho
Presidente da Comissão de Licitação/HGV

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro
Diretora Geral do Hospital Getúlio Vargas

P. P. 9584

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços 3ª GERAT nº 003/2004

O Estado do Piauí, através da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, torna público
que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, mediante condições
estabelecidas pela Lei nº 8.666/93.
Objeto: Aquisição de material de consumo, expediente e limpeza, destinados a 3ª
Gerência de Atendimento da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí.
Fonte de Recurso: Recurso PRÓPRIO
Abertura: 06/04/2004, às 10:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no
prédio sede da SEFAZ – Av. Pedro Freitas, S/N – Centro Administrativo – 1º andar,
Teresina/Pi.
Edital: Estará à disposição dos interessados no endereço acima citado, no período de
22/03/2004 a 05/04/04, de 7:30 às 13:30 horas, de segunda-feira a sexta-feira. Fone/fax
(86)216-9646.

Publique-se:

Teresina, 17 de março de 2004.

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P. 9587


